
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/50/2022 

RADY POWIATU W ELBLĄGU 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy  

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Powiatu 

w Elblągu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Powiatu w Elblągu Nr XVII/63/2012 z dnia 21 września 2012 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r. poz. 2898, z 2018 r. 

poz. 2787 oraz z 2020 r. poz. 2764) wprowadza się następujące zmiany: 1 ) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których Powiat Elbląski jest organem prowadzącym, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę 

między tygodniowym wymiarem godzin a wymiarem określonym w poniższej tabeli: 

Lp

. 

Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin obniża 

się o: 

1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu 

liczącej: 

- do 10 oddziałów 

- od 11 do 16 oddziałów 

- od 17 oddziałów i powyżej 

 

10 godzin 

13 godzin 

15 godzin 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, 

z wyłączeniem liceum sztuk plastycznych, liczącej 

- od 12 – 16 oddziałów 

- od 17 oddziałów i powyżej 

 

 

8 godzin 

11 godzin 

3. Dyrektor liceum sztuk plastycznych 13 godzin 

4. Wicedyrektor liceum sztuk plastycznych 8 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 3831



5. Kierownik sekcji w szkole artystycznej liczącej: 

- do12 nauczycieli (z wyłączeniem dyrektora 

i wicedyrektora szkoły artystycznej) 

- ponad 12 nauczycieli (z wyłączeniem dyrektora 

i wicedyrektora szkoły artystycznej) 

 

4 godziny 

 

6 godzin 

6. Kierownik szkolenia praktycznego 11 godzin 

7. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 14 godzin 

8. - Dyrektor młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego realizujący obowiązkowy 

tygodniowy wymiar godzin 

w szkole 

- Dyrektor młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego realizujący obowiązkowy 

tygodniowy wymiar godzin 

w grupach wychowawczych 

 

14 godzin 

 

 

20 godzin 

9. -Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego realizujący obowiązkowy 

tygodniowy wymiar godzin w szkole 

-Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego realizujący obowiązkowy 

tygodniowy wymiar godzin w grupach 

wychowawczych 

 

 

10 godzin 

 

 

16 godzin 

10. Kierownik internatu liczącego 

- do 140 wychowanków 

- od 141 do 200 wychowanków 

- powyżej 200 wychowanków 

 

18 godzin 

20 godzin 

22 godziny 

  ”; 

”. 

2) w § 7: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych,  psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,  z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych, wynosi 22 godziny”;, 

b) uchyla się ust.2, ust 3 oraz ust. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Genowefa Kwoczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3831


		2022-09-07T13:10:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




